ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от
19.12.2018 № 330/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую

воду и водоотведение»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо
снабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Фе
дерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», с целью корректировки установлен
ных долгосрочных тарифов, на основании решения правления департамента
государственного регулирования тарифов Краснодарского края
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной энергетиче
ской комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от
19.12.2018 № 330/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и водо
отведение», в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2022 г.

от
г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от / S j l ' t e U  № ЗЪЩо&Ц-ЬЁ

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической

комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 19.12.2018
№ 330/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и

водоотведение»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№ Наименование организации питьевая вода водоотведение
п/п тариф

(рубУкуб.м)
тариф для
населения

(руб./куб.м)

тариф
(руб./куб.м)

тариф для
населения

(руб./куб.м)
1 МУП «Стимул» *, Ново кубанский район

системы централизованного водоснабжения и водоотведения Ковалевского сельского поселения Ново
кубанского райна
с 01,01.2019 по 30.06.2019 34,44 34,44 36,38 36,38
с 01.07.2019 по 31.12.2019 35,11 35,11 36,38 36,38
с 01,01.2020 по 30.06.2020 35,11 35,11 36,38 36,38
с 01.07.2020 по 31.12.2020 36,19 36,19 37,84 37,84
с 01,01.2021 по 30.06.2021 36,19 36,19 37,84 37,84
с 01.07.2021 по 31.12.2021 - - 37,84 37,84
с 01.07.2021 по 07.08.2021 37,64 37,64 - -

с 08.08.2021 по 31.12,2021 38,13 38,13 -  - -

с 01.01.2022 по 30,06.2022 38,13 38,13 37,84 37,84
с 01.07.2022 по 31.12.2022 39,51 39,51 38,08 38,08
с 01.01.2023 по 30.06.2023 39,51 39,51 38,08 38,08
с 01.07.2023 по31.12.2023 40,94 40,94 38,35 38,35

♦организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налого
вым кодексом Российской Федерации

».
2. В приложении 3:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс водоснабжения ___

№
п/п

Показатели производствен
ной деятельности

Единица изме
рения

Величина показателя на период регулирования

2019 2020 2021 2022 2023

1 Объем поднятой воды (всего),
в том числе: тыс. м3 283,74 268,30 303,54 303,54 303,54

1.1 Из подземных источников тыс. м3 283,74 268,30 303,54 303,54 303,54
2 Объем отпуска воды в сеть тыс. м3 283,74 268,30 303,54 303,54 303,54

2.1 Объем питьевой воды, по
данной в сеть тыс. м3 283,74 268,30 303,54 303,54 303,54

3 Объем нормативных не
учтенных расходов и потерь тыс. м3 105,27 99,54 112,61 112,61 112,61

2

воды

4
Уровень нормативных не
учтенных расходов и потерь
воды в процентах

% 37,10 37,10 37,10 37,10 37,10

5
Объем реализации товаров и
услуг (всего), в том числе

тыс. м3 178,47 168,76 190,93 190,93 190,93

5.1
Объем реализации питьевой
воды

тыс. м3 178,47 168,76 190,93 190,93 190,93

5.1.1 По приборам учета тыс. м3 144,88 140,25 155,00 155,00 155,00

5.1.2 По нормативам потребления тыс. м3 35,59 28,51 35,93 35,93 35,93

6
Объем реализации товаров и
услуг по категориям абонен
тов (всего), в том числе

тыс. м3 178,47 168,76 190,93 190,93 190,93

6.1 Населению тыс. м3 142,78 149,28 176,33 176,46 176,46
6.2 Бюджетным потребителям тыс. м3 32,5 13,16 10,76 9,86 9,86
6.3 Прочим потребителям тыс. мэ 3,19 6,32 3,84 4,61 4,61

7 Темп изменения потребления
воды

% 100 100 100 100 100

»;
2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа

ции производственной программы на:
2019 год -  6206,10 тыс. рублей;
2020 год -  6016,59 тыс. рублей;
2021 год -  7095,26 тыс. рублей;
2022 год -  7412,03 тыс. рублей;
2023 год -  7680,12 тыс. рублей.».
3. В приложении 4:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс водоотведения

№
п/п

Показатели производственной
деятельности Ед. изм. Величина показателя на период регулирования

2019 2020 2021 2022 2023
1 Объем отведенных сточных вод тыс. м3 55,10 60,37 55,51 55,51 55,51

2

Объем отведенных стоков, пере
данный другим канализациям
(всего), в том числе по контр
агентам

тыс, м3 55,10 60,37 55,51 55,51 55,51

2.1 ФКП «Армавирская биофабрика» тыс. м3 55,10 60,37 55,51 55,51 55,51

3 Объем реализации товаров и
услуг (всего), в том числе тыс. м3 55,10 60,37 55,51 55,51 55,51

3.1 Жидких бытовых отходов тыс. м3 55,10 60,37 55,51 55,51 55,51
3.2 От собственных абонентов тыс. м3 55,10 60,37 55,51 55,51 55,51

3.2,1 Население тыс. м3 49,88 54,65 47,91 50,68 50,68
3.2.2 Бюджетные потребители тыс. м3 4,80 5,25 6,91 4,31 4,31
3.2.3 Прочие потребители тыс. м3 0,42 0,47 0,69 0,52 0,52

4 Темп изменения объема отводи
мых сточных вод % 100 109,56 91,95 100 100

»:
2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа-

3

ции производственной программы на:
2019 год -  2004,56 тыс. рублей;
2020 год -  2240,22 тыс. рублей;
2021 год-2099,91 тыс. рублей;
2022 год -2107,17 тыс. рублей;
2023 год-2121,51 тыс. рублей.»

Начальник отдела тарифов в сфере
холодного водоснабжения и водоотведения ~ ) Н.С. Строева